
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

357,900.93754,977.4921,000.49733,977.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 754,977.4921,000.49733,977.00 357,900.93IMPUESTOS MUNICIPALES

113,605.0015,928.0097,677.00 3,110.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
4,320.000.00 360.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 4,320.00

2,880.000.00 360.002,880.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
64,852.000.00 2,210.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 64,852.00

10,000.000.00 310.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
9,600.000.00 0.009,600.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
1,080.000.00 90.001,080.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

15,000.000.00 1,810.0015,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
360.000.00 0.00360.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
720.000.00 0.00720.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
26,292.000.00 0.0026,292.0011.7.1.02.30.00 Billares

24,160.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 24,160.00

9,000.000.00 0.009,000.0011.7.1.03.01.01 Servicio de transporte mototxi
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.10.00 Comedores
840.000.00 0.00840.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica

407.00312.00 10.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 95.00

30.000.00 0.0030.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
357.00312.00 10.0045.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
20.000.00 0.0020.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

1,713.001,263.00 100.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 450.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

1,563.001,263.00 100.00300.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

50.000.00 0.0050.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

18,153.0014,353.00 430.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,800.00
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560.000.00 180.00560.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,433.0012,433.00 250.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
2,160.001,920.00 0.00240.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

193,631.562,631.56191,000.00 42,791.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
25,000.000.00 566.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 25,000.00

25,000.000.00 566.0025,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
20,000.000.00 13,397.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 20,000.00

20,000.000.00 13,397.0020,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
5,000.000.00 483.08Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 5,000.00

2,500.000.00 56.122,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

2,500.000.00 426.962,500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,631.562,631.56 7,196.38Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 13,000.00

8,000.000.00 827.348,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,631.562,631.56 6,369.045,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

128,000.000.00 21,148.54Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 128,000.00

64,000.000.00 852.5464,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
64,000.000.00 20,296.0064,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

44,503.001,003.0043,500.00 10,562.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
30,000.000.00 3,444.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 3,444.0030,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
500.000.00 218.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 500.00

500.000.00 218.00500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,000.000.00 1,600.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,000.00

3,000.000.00 1,600.003,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
11,003.001,003.00 5,300.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 10,000.00

11,003.001,003.00 5,300.0010,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
100,000.000.00100,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
100,000.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
303,237.931,437.93301,800.00 301,437.93Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
303,237.931,437.93 301,437.93Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 301,800.00
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1,800.000.00 0.001,800.0011.7.6.01.03.00 Internet
301,437.931,437.93 301,437.93300,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

16,715.00206,006.875,023.42200,983.45INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 206,006.875,023.42200,983.45 16,715.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

206,006.875,023.42200,983.45 16,715.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
12,483.450.00 1,800.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 12,483.45

12,483.450.00 1,800.0012,483.4512.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
179,523.425,023.42 14,110.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 174,500.00

45,000.000.00 2,500.0045,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
6,023.422,523.42 0.003,500.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
2,000.000.00 750.002,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
4,000.000.00 810.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

17,000.000.00 3,050.0017,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
20,000.000.00 800.0020,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
14,000.000.00 0.0014,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
5,000.000.00 100.005,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

15,000.000.00 1,100.0015,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
22,000.000.00 0.0022,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
4,500.002,500.00 900.002,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

22,000.000.00 4,000.0022,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 100.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

14,000.000.00 805.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 14,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 805.002,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.005,000.000.005,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

5,000.000.005,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
5,000.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
2,161.2010,000.000.0010,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 2,161.20INTERESES POR DEPOSITOS
10,000.000.0010,000.00 2,161.20Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

1,815,837.184,327,614.53607,606.623,720,007.91TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,327,614.53607,606.623,720,007.91 1,815,837.18TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
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4,327,614.53607,606.623,720,007.91 1,815,837.18Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,327,614.53607,606.62 1,815,837.18Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,720,007.91

4,327,614.53607,606.62 1,815,837.183,720,007.9118.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

7,263,348.7817,310,458.122,430,426.4814,880,031.64TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 17,310,458.122,430,426.4814,880,031.64 7,263,348.78TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

17,310,458.122,430,426.4814,880,031.64 7,263,348.78Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,310,458.122,430,426.48 7,263,348.78Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 14,880,031.64

17,310,458.122,430,426.48 7,263,348.7814,880,031.6422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.001,551,608.211,551,608.210.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,551,608.211,551,608.210.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,551,608.211,551,608.210.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
310,321.64310,321.64 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

310,321.64310,321.64 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
1,241,286.571,241,286.57 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,241,286.571,241,286.57 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2022
Fecha Final: 30/06/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,455,963.0924,165,665.2219,550,000.00TOTAL: 4,615,665.22

Fecha Inicio: 01/06/2022
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